



عارف در زنجان:

اصلاح طلبان خود را برای بدترین شرایط آماده کرده‌اند

ایلنا؛ محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان، در جمع مردم زنجان به برنامه اصلاح طلبان برای انتخابات پیش‌رو اشاره کرد و افزایش مشارکت کمی مردم را نخستین اولویت اصلاح طلبان برشمرد. او تاکید کرد: باید میزان مشارکت مردم در...

صفحه ۳

شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۴ | ۱۵ شوال ۱۴۳۶ | ۱ آگوست ۲۰۱۵



فرشاد مومنی هشدار داد

ارزهایی برای نوارانت جویان

گروه اقتصاد: این روزها به اعتبار بایسته‌های شرایط پساتحریم، خوشبختانه شاهد تحرک و تلاش‌های گسترده‌ای در صفوف مختلف جامعه هستیم و اینکه «برای دوران پساتحریم چه باید کرد»، به معنی واقعی، به یک دغدغه ملی تبدیل شده است...

صفحه ۱۵

سال دوازدهم • شماره ۲۳۶۰ • ۲۰ صفحه • ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

احمدی‌نژاد، جفت پوچ

احمد غلامی . سردبیر



استاد گل یا پوچ بود. دورتادور سنگر می‌نشستیم و مشت‌هایمان را روبه‌رویش می‌گرفتیم. دو مشتمان را توی دست‌هایش می‌گرفت و زل می‌زد به چشم‌هایمان. بعد آرام می‌گفت: «دست چپ پوچ» و دست راست را همان‌طور روی هوا نگاه می‌داشت و خیره نگاه می‌کرد. بقیه مشت‌هایمان را جلو نگاه داشته و منتظر قضاوتش بودند. یک‌دفعه بدون هیچ مقدمه‌ای بی‌آنکه نوبت بعدی رسیده باشد به سمتش می‌رفت و با قاطعیت می‌گفت: «جفت پوچ» مشت همه را باز می‌کرد و به کل می‌رسید. اگر بگویم اشتباه در کارش نبود دروغ گفته‌ام اما به‌ندرت اشتباه می‌کرد. یکی از برادرهایش در جبهه‌های غرب شهید شده بود و می‌توانست برگردد عقب و خودش را از زیر توپ و خمپاره خلاص کند؛ اما نمی‌رفت، می‌جنگید، بازی می‌کرد و انگار مأموریت داشت مشت همه ما را باز کند.

این روزها با افشاکاری‌های دولت روحانی از دولت سابق یاد بازی گل یا پوچ توی سنگر می‌افتم که دست‌های خالی چه‌جوری باز می‌شد. حالا نوبت بازی گل یا پوچ دولت روحانی با دولت احمدی‌نژاد است. بقای، مرنضوی، زنجانی و رحیمی مشت‌هایشان باز شده و دست‌هایشان خالی از سبند و مدرک است؛ فقط دست‌های مشت‌شده احمدی‌نژاد جلو دولت روحانی باقی مانده است. یاد آن دوستان می‌افتم که مشت‌ها را در دو دشت می‌گرفت، بالا و پایین می‌کرد و زل می‌زد توی چشم‌های طرف مقابل و قاطعانه می‌گفت: «گل بده: دست راست». اما بعید می‌دانم گلباز دولت روحانی بتواند گلی توی دست‌های احمدی‌نژاد پیدا کند. به احتمال زیاد هر دو دست احمدی‌نژاد پوچ است. از ابتدای این بازی اصلا گلی وجود نداشته است. بیشتر خالی‌بازی بوده و این را احمدی‌نژاد خودش بهتر از هرکسی می‌داند که از هیچ‌کدام از نزدیکانش دفاع نکرد. حالا که نوبتش رسیده می‌خواهد به تله نیفتد؛ خالی‌بازی می‌کند. یعنی یکی از مشت‌هایش را باز می‌کند و دوباره با دیگری پر و تظاهر می‌کند که گل توی دست‌هایش است.

مگر برای او کاری دارد؟ هشت‌سال با ملت کل یا پوچ بازی کرد و جفت دست‌هایش پوچ بود. اما همه را با شعبده حرف‌هایش به انتظار نگاه داشت. حالا که یاران غربیانه نرفته‌اند و با سروصدا و با توشه‌ای پر از اتهامات در محاکم قضائی هستند احمدی‌نژاد راهی جز همین کارهایی که می‌کند ندارد. حرف‌هایش، شکایت‌هایش و سفرهای استانی نامیمونش که پر از وعده‌های خیالبافانه است، همه‌همه نه برای دفاع از آرمان انقلاب و مردم است نه حتی دفاع از خودش. او فکر می‌کند بهترین دفاع حمله است؛ برای خلق سیاستی عوام‌فریانه از جنس سیاست‌های گذشته، به‌نظر می‌رسد نه سندی برای اتهاماتش دارد نه مدرکی دال بر حسن مدیریتش. از این‌رو می‌خواهد بازی را به‌نفع خودش و با شیوه خودش عوض کند. این تنها تیر گمان اوست: حمله برای دفاع و خلق سیاستی عوام‌فریانه و غوغاسالارانه و تمرکز و تجمع مجدد نیروهای فروپاشیده اصولگرا که دیگر به قدرت او اعتمادی ندارند و به‌سختی حاضرند دورش حلقه بزنند.

ادامه در صفحه ۷



وضعیت منابع مالی بدهکار بزرگ پس از خروج نامش از فهرست تحریم

حساب خالی زنجانی

صفحه ۳

یادداشت

جذابیت بازار سرمایه ایران برای خارجی‌ها

خارجی در کشور، این منابع برطرف می‌شود. دقت کنیم که این سرمایه‌گذاری‌ها باید اصولی و در راستای برطرف‌کردن نیازهای کشور صورت گیرد و بیشترین نفع را برای کشور همراه داشته باشد. در همین حال بازار سرمایه هم مانند سایر بازارها در جذب سرمایه‌گذاری خارجی تاکنون ناکام بوده است. به‌گونه‌ای که سهم سرمایه‌گذاری خارجی در بورس، تنها به شش تا هفت‌دهم درصد محدود است. درحال‌حاضر بیش از ۵۰۰ میلیون سرمایه‌گذار در اروپا وجود دارند و بسیاری از آنها علاقه‌مندند در سهام شرکت‌هایی که سودآور است، مشارکت کنند. سهم بازار سرمایه از این سرمایه‌گذاران خارجی چگونه است؟ آیا زیرساخت‌های بازار سرمایه برای پذیرش آنها آماده است؟ این سوالات و سوالات مشابه دیگر نشان می‌دهد جذب سرمایه‌گذاری خارجی یک سابقه کاملاً حرفه‌ای است که با مشارکت و همکاری بخش دولتی و خصوصی تحقق پیدا خواهد کرد. در مرحله بعد باید تصویری که از ایران در جهان هست، ارتقا یابد که خوشبختانه بعد از مذاکرات این تصویر ذهنی ارتقا یافت.

ادامه در صفحه ۴

مجید سلیمی بروجنی کارشناس اقتصادی



جذب سرمایه‌گذاران خارجی همواره در سیاست‌های اقتصادی دولت‌های سه دهه گذشته بوده است. نگاهی به تجارب کشورهایی همچون سنگاپور، مالزی، ترکیه، برزیل و... نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری خارجی بر متغیرهای کلان همچون نرخ بهره، نرخ ارز، رشد اقتصادی و... تأثیرات بسزایی خواهد داشت. ایران همواره به‌دلیل بر خورداری از منابع فراوان و زمینه‌های بکر سرمایه‌گذاری، همچنین وجود خلا در بسیاری از صنایع موردتوجه سرمایه‌گذاران خارجی بوده و حال با دستیابی به توافق هسته‌ای، شاهد گشوده‌شدن دروازه‌های کشور به روی سرمایه‌های خارجی خواهیم بود. یکی از موانع اصلی سرمایه‌گذاری در سال‌های اخیر، مشکل نقل و انتقال پول بوده که با توجه به توافقات و برداشته‌شدن محدودیت‌های سیستم بانکی و همچنین به‌دنبال فعالیت بانک‌های

یادداشت

شرط تحقق آرزوی کالای ارزان!

سامانه فروش این فروشگاه‌ها توانست فرهنگ خرید در کشور را متحول کند، هرچند به‌دلیل عدم توسعه این نگرش و نداشتن رقیب، در کاهش قیمت‌ها موفقیت چندانی نداشته‌اند. روزی که رئیس دولت سازندگی گفت: می‌خواهد هزار فروشگاه بزرگ در کشور بسازد، آرزوی ایشان بلندپروازانه تفسیر شد، اما این چشم‌انداز با روند ایجاد فروشگاه‌های زنجیره‌ای در دنیا که اکنون به صدها هزار رسیده است، امروز قابل‌تحسین است. زنجیره تأمین کالا با پیشرفت دانش و تکنولوژی پیشرفت جدی یافته و ایران سال‌ها از آن فاصله دارد؛ راهی که پیمودن آن برنامه عملیاتی یک «پروژه» را می‌خواهد. اگر دولت یازدهم در زمان باقیمانده برای فضای کسب‌وکار دستاوردی ملموس نداشته باشد و حتی اگر رقیبی میدان سیاست نتوانند در مقابل دستاورد خارجی بهانه‌تراشی کنند، احتمال انتقاد به عملکرد دولت از این زاویه محتمل است. تولید یکی از حلقه‌های تأمین کالا است و حمایت از آن در ارزانی تأثیرگذار است اما این زنجیره از تأمین تا توزیع است و هر یک از این حلقه‌ها ناقص انجام شود، کالا گران‌تر به دست مشتری خواهد رسید.

قاسم تقی‌زاده خامسی مؤسس فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند



هفته گذشته سخنگوی دولت، ارزان‌شدن کالاها را منوط به افزایش تولید داخلی کرد و معاون اول رئیس‌جمهور نیز وعده جلوگیری از ورود کالای نامرغوب را داد؛ آرزوهایی که دولت‌های بعد از انقلاب همگی آن را بیان کرده‌اند، اما برای پی‌بردن به اینکه نمودار موفقیت آنان کجا ایستاده است، باید پای صحبت اهلس که صاحبان تولید و فعالان فضای کسب‌وکار هستند نشست و دل داد؛ ۲۰ سال گذشته هم‌زمان با خاتمه جنگ، اولین فروشگاه زنجیره‌ای مدرن پس از راه‌اندازی میادین میوه‌وربار به همت شهرداری تهران ایجاد شد؛ دوره‌ای که چرخه تولید و توزیع سامانی نداشت و هنوز کشور حتی بارکد ملی نداشت. با اینکه ابزار تأسیس این‌گونه فروشگاه‌ها چند دهه قبل در کشور‌های توسعه‌یافته به کار گرفته شده بود، اما کشور ما به زنجیره‌ای این تکنولوژی بی‌نیصیب بود.

تیترا

جوابیه روابط عمومی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به گزارش «شرق»

صفحه ۳

با وعده مالکیت ۱۰۰ درصدی سرمایه‌گذاران خارجی از سوی نعمت‌زاده رقم خورد

پیشکش صنایع به خارجی‌ها

صفحه ۴

استقلال صدرنشین شد

شوگ «پدیده» به «پرسپولیس»

صفحه ۱۸

حرف اول

حساسیت‌های غیرطبیعی درباره «رستاخیز»

محمد تقی فاضل‌میدبی

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم



مدتی است اخبار و اقوال درباره فیلم رستاخیز، شکل روزافزونی به خود گرفته است و در آخرین مورد، متولیان این فیلم به دیوان عدالت اداری شکایت برده‌اند. یکی از مسائلی که دراین‌باره وجود دارد این است که رابطه هنر، اعم از موسیقی و سینما با فقه یا فقیهان روشن و مشخص نیست. فقیهان حاضر نظر یک‌دستی در این مقوله مهم ندارند و متولیان امر هنر به‌ویژه در معاونت هنری وزارت ارشاد، تکلیف‌شان روشن نیست.

فیلم یا برنامه هنری دیگری با صرف وقت و هزینه زیاد تهیه می‌شود، هنرمندان تلاش می‌کنند کار خود را به نیکوترین وجه به تماشا گذارند، اما هنگام بهره‌برداری با حلال و حرام که از اجتهاد فقیهی سرچشمه گرفته است، مواجه می‌شوند.

ادامه در صفحه ۴

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری



دلتابان (سوچی) ۲۲۹۰۲۲۰۲

راه سبز ۸۸۱-۴۷۲۲

رجوع به صفحه ۱۸، ۱۹

تلفن تماس: ۸۸۱۹۲۸۷۷

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE @SHARGHDAILY.IR

فرمان حمله تشکیلاتی به دیپلماسی دولت صادر شد

دستور به احمدی‌نژادی‌ها

گزارش اختصاصی خبرنگار شرق از همایش تبیین مبانی و آرمان‌های انقلاب

گروه سیاست: دوسال از رفتن «آن مرد» می‌گذرد؛ دو سالی که در آن دولت «تدبیر و امید» هم‌زمان با تلاش برای سروسامان‌دادن به وضعیت اقتصادی، توانست چالش هسته‌ای بین ایران و غرب را حل‌وفصل کند. در این مدت، کمتر روزی بوده که خبری از کشف و پیگیری فساد برخی وابستگان به دولت قبل منتشر نشود تا جایی که اکنون دو معاون احمدی‌نژاد در بازداشت به‌سر می‌برند. حالا «آن مرد» که هشت سال عهده‌دار دولت بود، دو سال است برابر پرسش‌ها فقط به همان لیخند همیشگی اکتفا می‌کند. دراین‌میان،

گفت‌وگو با محمدرضا حیاتی:

دوران سختی را پشت‌سر گذاشتیم پشت‌سرم حرف و حدیث زیاد است

گروه هنر: گوینده مهم‌ترین اخبار تاریخ ۳۶ ساله جمهوری اسلامی، این روزها دوران بازنشستگی را پشت‌سر می‌گذارد؛ دورانی که برای او تنها در حد حکم سازمانی است و خودش می‌گوید کارش بازنشستگی نمی‌پذیرد و تا زمانی که عاشق کارش است آن را ادامه می‌دهد. نام حیاتی، پیش از هرچیز یادآور حیات رسانه‌ای تلویزیون در حافظه جمعی ما ایرانی‌هاست. هرجا خبری مهم و روایتی رسمی از سوی نهادهای مسئول بوده، هرجا که خبری حیاتی برای مردم ایران در بین بوده، صدای حیاتی و قدرت او در اجرای خبر توانسته به گوش مخاطب تلویزیون بشنید و آن را به ثبت برساند.



جشنواره تابستانی با تخفیف ویژه در بوتیکهای زنجیره ای

ماکسیم

maxim ۲۰% COLLECTION

شعبه الماس ایران (میثی سیتی) افتتاح شد ۷-۲۲۹۶۹۰۹۶

همکار گرامی سرکار خانم گیسو فقفوری

جناب آقای علی‌اصغر سیدآبادی

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت می‌گویم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

روزنامه شرق

شرکت نیرو سیستم NSC اجرای دوربین مدار بسته تلفن: (۱۰ خط) ۰۲۱-۲۲۱۴۱۶۸۱ www.niroosystem.com نiroosystem

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۳۹۷۹ - ۸۸۱۹۰۴۶۸

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

ویژه‌نامه استان خراسان رضوی

از روزنامه‌فروشی‌ها بخواهید